
25bb001066

Bijstelling van het aantal leden van de wijkraden Heijplaat en Kralingseveer

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 17 december 2024
(raadsvoorstel nr. 24bb009013/24bo009062);

gelet op artikel 6a van de Verordening op deWijkraden 2022 en artikel 13 van het
Kiesreglement wijkraden 2022;

overwegende dat:
de raad kan besluiten tot het tussentijds bijstellen van het aantal leden op basis van
artikel 6a Verordening op de Wijkraden 2022.
een tussentijdse bijstelling gedurende de zittingsperiode geldt;
er geen beschikbare gekozen kandidaten meer in aanmerking komen voor de
opvulling van vacatures in de wijkraden Heijplaat en Kralingseveer;
de Verordening op de Wijkraden 2022 bepaalt dat het aantal leden voor een wijkraad
in principe zeven is;
er in deze wijkraden een lotingsprocedure conform artikel 13 van het Kiesreglement
wijkraden 2022 is opgestart;
de wijkraad Heijplaat door de voorzitter van het centraal stembureau tijdens de
kandidaatstelling is bijgesteld naar het aantal van vijf zetels op basis van het
bepaalde in artikel 13 van het kiesreglement wijkraden 2022;
beide wijkraden hebben geadviseerd en gemotiveerd dat het in het belang van het
functioneren van de wijkraden is om het aantal leden bij stellen.

besluit:

I
Het aantal leden van dewijkraad Kralingseveer bij te stellen naar vijf.

II
Het aantal leden van de wijkraad Heijplaat bij te stellen naar zeven.

III
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
Gemeenteblad waarin het wordt geplaatst

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2025.

.J. Schouten

ti

.2.- Gemeenteraad
,- van Rotterdam

, I'~

raadsvergadering van:

raadsstuk 25bb001066

20 februari 2025

paginal


